
 

 

 

Folketingets Grønlandsudvalg har den 29. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

56 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

 

Spørgsmål nr. 56:  

”Vaccination mod COVID-19 er et vigtigt supplement til de tiltag, der søger at mind-

ske spredningen af coronavirus i samfundet og det er et mål for Regeringen, at alle 

borgere i Danmark er tilbudt vaccination ved udgangen af juni 2021. I forlængelse 

heraf samarbejder Grønland og Danmark om at tilbyde vaccination af borgere i Grøn-

land. Vil ministeren oplyse, hvornår Regeringen forventer, at samtlige borgere i Grøn-

land er tilbudt vaccination mod covid-19?” 

 

Svar: 

Ministeriet har indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, som bl.a. oplyser føl-

gende: 

 

”Leverancerne til Grønland er fastlagt i en prorata-fordeling, hvor Grønland modtager 

0,94 pct. af den samlede leverance til Danmark svarende til landenes befolkningsstør-

relser. Fordeling vil løbende opretholdes på en sådan måde, at der i visse uger leveres 

over prorata-fordelingen og i andre under denne fordeling, da vaccinerne leveres i 

store pakker, som ikke kan deles op. For nuværende har Grønland hverken modtaget 

Moderna eller AstraZeneca vacciner. Dette skyldes dels, at de to vacciner netop er in-

troduceret i vaccinationsindsatsen, og dels, at Grønland i stedet har fået Cominarty 

vacciner mhp. at kunne give andet stik til personer, som allerede var påbegyndt vacci-

nationsforløb med denne vaccine. 

 

Leverancer af vacciner til Danmark har desværre vist sig ikke at være stabile ift. de 

ventede mængder, og det er derfor ikke muligt at give retvisende prognoser for leve-

rancer henover de kommende måneder. Dette gør sig særligt gældende for vacci-

nerne fra Moderna og AstraZeneca. Det er således ikke muligt at give et præcist svar 

på, hvornår Grønland har modtaget alle de ventede vaccinedoser. 

 

Da leverancer til Grønland følger leverancer til Danmark, vil det kunne forventes, at 

alle borgere i Grønland har fået tilbudt en vaccination på samme tidspunkt, som bor-

gerne i Danmark får det. 

 

Sundhedsstyrelsen opdaterer vaccinekalenderen ugentligt, og det fremgår af seneste 

version (af 15. februar 2021, red.), at alle borgere i Danmark kan forventes at have 

fået tilbudt en COVID-19 vaccination ved udgangen af juni 2021. Det er dog vigtigt at 

understrege, at kalenderen er baseret på den viden, som er tilgængelig lige nu, og at 

usikkerheden ved leverancerne er større, jo længere frem i tiden vi kommer.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til det oplyste og vil herudover understrege, at regeringen sæt-

ter stor pris på den tætte og konstruktive dialog med de grønlandske myndigheder 

om vaccineudrulningen. Sundhedsmyndighederne vil i den forbindelse løbende orien-

tere om forsyningssituationen,  ligesom Statens Serum Institut ugentligt oplyser om 

kommende leverancer af vacciner til Grønland.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Camilla Rosengaard Villumsen 

 


